
ПРОТОКОЛЫ № 19

мадлиси шурои диссертатсионии 6Э.КОА-093 назди Институти таърих, 
бостоншиносй ва мардумшиносии ба номи А. Дониши 

Академиям миллии илмхои Тодикистон

23 июни соли 2026 ш. Душанбе

Дар даласа иштирок доштанд: 
аз 16 нафар аъзои шуро 14 нафар

Раиси шуро: Муродзода А.А.
Аз 16 нафар аъзои шурои диссертатсионй, ки бо фармоиши раиси 

Комиссияи олии аттестатсионии назди Президента Цумхурии Тодикистон 
аз 27 марта соли 2025, № 120/шд тасдикгардида 14 нафар иштирок доранд, 
ки аз инхо 5 нафарашон докторони илм аз руйи ихтисоси диссертатсияи 
баррасишаванда ба хисоб мераванд.

Пешниход шуд, ки даласаи шуро гузаронида шавад. Мухтарам аъзои 
шуро, ягон пешниходи дигар нест? Нест.

Касе донибдори он бошад, ки кори шуро огоз карда шавад, хохиш 
менамоям, мавкеи худро муайян намояд. Мукобил, бетараф? Нест.

РУЗНОМАИ МАДЛИС:
Ба химоя идозат додани диссертатсияи Шамсияи Тоирхон дар мавзуи 

“Сахми мухаккикони рус дар омузиши этнография ва атропологияи 
Тодикистони марказй ва данубй (солхои 1920 - 2000) барои дарёфти 
дарадаи илмии доктори фалсафа (РИО), доктор аз руи ихтисоси 60020300- 
Таърих (60020303 - Таърихнигорй, маъхазшиносй ва методхои тахк;ик;оти 
таърихй).

ШУНИДА ШУД:
Раиси комиссияи эксперта Якубов Ю. ва аъзои комиссия 

Абдурашитов Ф.М. ва Х,асанова М.М. оид ба шиносоии пешакй бо 
диссертатсияи пешниходгардидаи Шамсияи Тоирхон дар мавзуи “Сахми 
мухаккикони рус дар омузиши этнография ва атропологияи Тодикистони 
марказй ва данубй (солхои 1920 - 2000) барои дарёфти дарадаи илмии 
доктори фалсафа (Р11Э), доктор аз руи ихтисоси 6Б020300-Таърих 
(6Б020303 - Таърихнигорй, маъхазшиносй ва методхои тахкикоти таърихй) 
пешниход шудааст, шунида, баррасй карда,

ЦАРОР КАБУЛ КАРД:
1. Диссертатсияи Шамсияи Тоирхон дар мавзуи “Сахми мухаккикони 

рус дар омузиши этнография ва атропологияи Тодикистони марказй ва 



чанубк (солхои 1920 - 2000) барои дарёфти дарадаи илмии доктори 
фалсафа (РйИ), доктор аз руи ихтисоси 6И020300-Таърих (60020303 - 
Таърихнигорй, маъхазшиносй ва методх,ои та^к;ик;оти таърихй) ба химоя 
хабул карда шавад.

2. Ба х,айси мухарризони расмй таъйин карда шаванд:
Рахимов Набицон Турдиалиевич - доктори илмхои таърих, професори 

кафедр;; археология ва диншиносии Муассисаи давлатии таълимии «Донишгохи 
давлатии Хучанд ба номи Б.Гафуров”.

Ёгибекова Бека Турдибековна - номзади илмхои таърих, мудири кафедраи 

санъатш: шосии Муассисаи давлатии тахсилоти олии касбии “Донишкадаи давлатии 
санъати асвирй ва дизайни Точикистон”.

Ба сифати муассисаи пешбар Донишгохи давлатии омузгории 

Тодикис он ба номи С. Айнй тавсия дода шавад.

4. Барои дойгир намудани эълони химоя, матни диссертатсия ва 
авторе )ерати он дар сомонахри расмии Института таърих, бостоншиносй 
ва ма, [умшиносии ба номи А. Дониши АМИТ ва Комиссияи олии 
аттесте гсионии назди Президенти Думхурии Тодикистон идозат дода 
шавад.

5. Барои чопи автореферат бо хукуки дастнавис ва фиристодани он 
ба сур. гахои таъйиншуда идозат дода шавад.

6. Таърихи баргузории химоя 3 сентябри соли 2026, соати 13:00 
мукар ар карда шавад.

Натич и овоздих,и: донибдор - 14, мукрбил -нест, бетараф - нест.

Граней . у рои диссертатсионй

доктори илмхои таърих, дотсент Муродзода А. А.

Котиб! илмии шурои

Мирзоев Ш.Ц.

23 июни соли 2026


